
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 008/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. EPP
CNPJ sob o nº 22.627.453/0001-85

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2019

Valor Contratual: R$ 1.908,00 (um mil, novecentos e oito reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 009/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 13.415.600/0001-62

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2019

Valor Contratual: R$ 14.509,00 (quatorze mil, quinhentos e nove reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº. 009/2020
10 de janeiro de 2020

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº.007/2019, DE
06.12.2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise a impugnação apresentada ao Edital de
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.007/2019

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 007/2019, designada para o
dia 15 de janeiro de 2020, às 09:00 horas.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10
DE JANEIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 003/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GABRIEL G. DE AGUIAR & CIA LTDA.
CNPJ sob o nº 09.472.183/0001-12

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2019

Valor Contratual: R$ 8.901,28 (oito mil, novecentos e um reais e vinte e oito centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 004/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: EDNALDO DA SILVAMEI
CNPJ sob o nº 23.407.480/0001-05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES A
FROTADO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2019

Valor Contratual: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 005/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: WILLIAN PADOVANI VECHIATTO
CNPJ sob o nº 32.814.874/0001-79

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES
A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2019

Valor Contratual: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 006/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIKASHI NAKANO - ME
CNPJ sob o nº 82.516.097/0001-54

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2019

Valor Contratual: R$ 51.207,00 (cinquenta e um mil, duzentos e sete reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 13 de janeiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1696/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA
CNPJ sob o nº 10.751.472/0001-30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2019

Valor Contratual: R$ 60.368,00 (sessenta mil, trezentos e sessenta e oito reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de janeiro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2020
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº. 009/2020
	D E C R E T A
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020


